



16 de diciembre de 2021

INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS
INAPA

Página 1 de 1

CIRCULAR No. 1 DE REPUESTAS

COMITÉ DE COMPRAS

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

CONSTRUCCIÓN NUEVA OBRA DE TOMA DEL ACUEDUCTO LAS TERRENAS, PROVINCIA SAMANA,
ZONA III

El Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Aguas potables y alcantarillados (INAPA), les informa que, hasta el 13 del mes de diciembre del 2021, recibimos la siguiente pregunta:

1. En la lista de partidas en los hormigones, ustedes indican la cuantía de cada elemento estructural, la pregunta es, usamos esa cuantía o la calculamos nosotros.

Respuesta: En el listado de partidas ya está calculado. Remitirse a lo indicado en el mismo.

2. ¿Qué cantidad de columna +tazón se necesita para la bomba turbina?

Respuesta: 10

3. Del formulario debida diligencia (DC-MI-01-F02), detallar qué información se colocará en los siguientes puntos:

Código:

F. Versión:

Versión:

Respuesta: favor utilizar formulario adjunto

- Punto 1. ¿Tiene su organización empresas relacionadas brindando servicio al estado?

Respuesta: Declarar si tiene una empresa asociada, brindando servicio al estado

4. ¿La visita es obligatoria?

Respuesta: La visita no es obligatoria

Sasha Maria Aquino
Sasha Maria Aquino
Enc. División de Licitaciones
Depto. de Compras y Contrataciones